РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистралышнского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Магистральный

от 30 января 2020 № 35-ri

г Об утверждении Положения о комиссии по чрезвы-”1
чайным ситуациям и обеспечению пожарной без
опасности на территории Магистралышнского муни
ципального образования и комиссии по. предупре
ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности

На основании статьи 14 пунктов 8.9.23,24 Федерального Закона от 06.10.2003г. №
131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации». Федерального Закона от 21.12.1994 г. №  68-ФЗ «О защите населения и террито
рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления
Правительства РФ от 30.12.2003 г. №  794 «О единой государственной системе предупре
ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 7. 24.39 Устава
Магистральнинского муниципального образования. Администрация М агистральнинского
городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности на территории Магистральнинского муниципального образования (Прило
жение № 01).

1.2. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности (Приложение № 02).

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Магистральнинского"
городского поселения И.В. Лесниченко

а ^П ГХ Г«г' '

Приложение № 01
к постановлению администрации
Магистральнинского
городского поселения
от 30 января 2020 № 35-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии но чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности на

территории Магистральнинского муниципального образования

1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече
нию пожарной безопасности на территории Магистральнинского муниципального образо
вания (далее -  Комиссия) является координирующим органом, образованным для обеспе
чения согласованности действий предприятий, организаций и учреждений независимо от
форм собственности (далее - предприятия, организации и учреждения), осуществляющих
деятельность на территории Магистральнинского муниципального образования (далее -
Поселение) при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычай
ных ситуаций природного и техногенного характера (далее -  чрезвычайные ситуации),
обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, постоянно
действующей при Главе Магистральнинского городского поселения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Фе
дерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
законами Иркутской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Иркут
ской области, нормативно-правовыми документами Мэра Казачинско-Ленского муници
пального района, нормативно-правовыми документами Главы М агистральнинского город
ского поселения в сфере защиты населения, предупреждения и ликвидации чрезвычай
ных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасно
сти. безопасности людей на водных объектах, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
- разработка предложений по реализации единой государственной политики в об

ласти предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной
безопасности:

- координация деятельности администрации Магистральнинского городского посе
ления и сил единой системы;

- обеспечение согласованности действий администрации Магистральнинского го
родского поселения и организаций при решении задач в области предупреждения и лик
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восста
новления производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушен
ных в результате чрезвычайных ситуаций;

- рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к ор
ганизации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в порядке, установленным федеральным законодательством.

4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следую
щие функции:

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и при необ
ходимости вносит в установленном порядке Главе Магистральнинского городского посе
ления необходимые предложения;

- рассматривает прогнозы возможных чрезвычайных ситуаций на территории Ма-
гистральнинского муниципального образования, организует разработку и реализацию мер,
направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение
пожарной безопасности;

- участвует в разработке целевых, а также научно-технических программ в области
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопас
ности, готовит предложения по их реализации;

- разрабатывает предложения по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
местного уровня;

- рассматривает вопросы по организации размещения временно отселяемого (эва
куируемого) населения и возвращения его после ликвидации чрезвычайных ситуаций и
пожаров в места проживания;

- организует взаимодействие с комиссиями по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности соседних муниципальных
образований, КЧС Казачинско-Ленского муниципального района, органами военного
управления, органами управления МЧС России, по вопросам предупреждения, ликвида
ции чрезвычайных ситуаций и их последствий и обеспечению пожарной безопасности;

- вносит предложения Главе Магистральнинского городского поселения по направ
лению необходимых сил и средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и их послед
ствий за пределами муниципального образования;

5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
- запрашивать у исполнительных органов государственной власти Иркутской обла

сти. Казачинско-Ленского муниципального района необходимую информацию;
- заслушивать на своих заседаниях руководителей и представителей предприятий,

организаций и учреждений;
- создавать по мере необходимости оперативные и рабочие группы но направлени

ям деятельности Комиссии, определять полномочия и порядок их работы.
6. Общее руководство Комиссией осуществляет ее председатель, а в его отсутствие

либо по его поручению -  один из заместителей председателя Комиссии.
7. Основной формой работы Комиссии являются заседания. Для организации те

кущей плановой работы заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
При возникновении чрезвычайных ситуаций Комиссия созывается незамедлительно. Засе
дания Комиссии являются правомочными при наличии на заседании более половины чле
нов Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются
председательствующим на заседании Комиссии. Комиссия принимает решения открытым
голосованием. Решения принимаются простым большинством голосов от числа членов
Комиссии, присутствующих на ее заседании.

Принятые решения Комиссией обязательны к исполнению.
8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

администрация Магистральнинского городского поселения.

Главный специалист но ГО ЧС С.И. Фонтош

Приложение №  02
к постановлению администрации
Магистральнинского городского
поселения
от 30 января 2020 №  35-п

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

Председатель комиссии:
Егоров Павел Алексеевич - глава Магистральнинского городского поселения

Заместители председателя комиссии:
Лесниченко Ирина Владимировна -  заместитель главы М агистральнинского город

ского поселения
Фонтош Сергей Иванович -  главный специалист по гражданской обороне и чрезвы

чайным ситуациям, пожарной охране, охране труда, противодействию терроризму и экс
тремизму администрации Магистральнинского городского поселения

Члены комиссии:
Абдрахманов Дмитрий Г’алиевич -  заведующий отделом строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства.
Заведующий финансово-экономическим отделом -  главный бухгалтер администра

ции Магистральнинского городского поселения.
Бусыгина Анна Валентиновна -  заведующая юридическим отделом.
Борисенко Валентина Анатольевна - главный специалист по ЖКХ, транспорту, связи

и электроснабжению, дорогам, уличному освещению, благоустройству, организации риту
альных услуг и содержанию мест захоронения администрации М агистральнинского го
родского поселения.

Черемных Анна Ю рьевна -  заведующая архивом Думы М агистральнинского город
ского поселения.

Волков Олег Анатольевич -  прокурор Казачинско-Ленского района, старший совет
ник юстиции (по согласованию).

Алексеев Алексей Александрович - начальник ОНД по Казачинско-Ленскому району
(по согласованию).

Дергачёв Сергей Анатольевич - начальник ПЧ - 125 (по согласованию).
Полежаев Алексей Александрович - начальник ОП (дислокация пгт Магистральный)

МО МВД России «Усть-Кутский», подполковник (по согласованию).
Понамарснко Сергей Николаевич - директор филиала «Казачинско-Ленский ОАО

«ДСИО» (по согласованию).
Антипин Илья Прокопьевич - начальник РЭС-2 п. Магистральный (по согласова

нию).
Дыттс Александр Геннадьевич - директор ООО «ИнвестЭнерго» (по согласованию).
Зуев Леонид Алексеевич - председатель Думы М агистральнинского городского по

селения.
Начальник Территориального управления Агентства лесного хозяйства Иркутской

области по Казачинско-Ленскому лесничеству (но согласованию).